
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 
CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO NOME DO PROPONENTE NOME DO 

PROJETO 
NOTA 

AVALIADOR 
1 

NOTA 
AVALIADOR 

2 

NOTA 
AVALIADOR 

3 

COTAS OU 
PONTUAÇÕES 
AFIRMATIVAS 

PONTUAÇÃO 
FINAL 

STATUS 

Diversos 
Periféricas 

1º 
 

Sonho Meu Comércio de 
Instrumentos Musicais Ltda 

Capinzal 
em Foco 

82,5 90 70 - 242,5 
Classificado 

 
Diversos 

Periféricas 

 
2º 

 
Marcia Terezinha Hanel Toscan Despertando 

Talentos 

 
70 

 
87,5 

 
70 

 
5 

 
232,5 

Classificado 

Diversos 
Periféricas 

3º 
Alessandra Aparecida Teixeira 
Savaris 

Jardim dos 
sonhos 50 65 62,5 5 172,5 

Não- 
classificado 

 

Diversos 1º 
 

Renan Alisson Hermes 
 

Expedição 
histórica 
pelo centro 
de Capinzal 

 
 

100 

 
 

92,5 

 
 

85 
- 277,5 

 
 

Classificado 

 
 

Diversos 

 
2º 

Luiz Fernando Borin DesenhART – 
Desenho 
Realista para 
Iniciantes 

 
100 

 
92,5 

 
80 

 
- 

 
272,5 

 
 

Classificado 

 
Diversos 

 
3º 

Pascoal Henrique Pizzatto 
Fioravanti 

Curso de 
danças 
gaúchas de 
salão. 

 
92,5 

 
92,5 

 
85 

 
- 

 
270 

 
 

Classificado 



 

 

Diversos  
4º 

Tatiane Viganó Histórias que 
Dançam 

87,5 92,5 65 5 250  
Classificado 

Diversos 5º 
 

Marcia Regina Melloto 
A presença 
alemã em 
Capinzal: 50 
anos da 
comunidade 
luterana e os 
festejos do 
kerbfest 

 

 
70 

 
 

75 

 
 

70 

 
 

5 
220 

 
 
 

Classificado 

Diversos 6º  
Tainara Cristina Batista 

 
Click Cultural 

 
50 

 
60 

 
50 

 
5 

 
160 

Não- 
classificado 

Diversos 7º  
Aline Katia Baron 

 
Crochê 

 
30 30 30 5 95 

Não- 
classificado 

 

Audiovisual 1º Ana Paula Franceschi Savaris Vila 7 de 
julho: A 
história que 
nos une 

77,5 87,5 70 5 240 Classificado 

Audiovisual 2º Julio Cesar Gotardo Vídeo Clipe 
Musical 

70 80 65 
- 215 

Classificado 

Audiovisual 3º Jamili Toneti Vídeo Clipe 
Musical 

 
60 

 
87,5 

 
67,5 

 
5 

 
215 

Classificado 

Audiovisual 4º Diego Ricardo da Luz Almeida Imigração 
Africana em 
Capinzal 

 
42,5 47,5 52,5 - 142,5 

Não - 
classificado 

 
 

Veranice Maria Lovatel 
Secretária de Educação, Cultura e Esportes 


