

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CATEGORIA	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROPONENTE	NOME DO PROJETO	NOTA AVALIADOR 1	NOTA AVALIADOR 2	NOTA AVALIADOR 3	COTAS OU PONTUAÇÕES AFIRMATIVAS	PONTUAÇÃO FINAL	STATUS
Diversos Periféricas	1º	Sonho Meu Comércio de Instrumentos Musicais Ltda	Capinzal em Foco	82,5	90	70	-	242,5	Classificado
Diversos Periféricas	2º	Marcia Terezinha Hanel Toscan	Despertando Talentos	70	87,5	70	5	232,5	Classificado
Diversos Periféricas	3º	Alessandra Aparecida Teixeira Savaris	Jardim dos sonhos	50	65	62,5	5	172,5	Não- classificado
Diversos	1º	Renan Alisson Hermes	Expedição histórica pelo centro de Capinzal	100	92,5	85	-	277,5	Classificado
Diversos	2º	Luiz Fernando Borin	DesenhART – Desenho Realista para Iniciantes	100	92,5	80	-	272,5	Classificado
Diversos	3º	Pascoal Henrique Pizzatto Fioravanti	Curso de danças gaúchas de salão.	92,5	92,5	85	-	270	Classificado







			ı						
Diversos	4º	Tatiane Viganó	Histórias que Dançam	87,5	92,5	65	5	250	Classificado
Diversos	50	Marcia Regina Melloto	A presença alemã em Capinzal: 50 anos da comunidade luterana e os festejos do kerbfest	70	75	70	5	220	Classificado
Diversos	6º	Tainara Cristina Batista	Click Cultural	50	60	50	5	160	Não- classificado
Diversos	7°	Aline Katia Baron	Crochê	30	30	30	5	95	Não- classificado
Audiovisual	1º	Ana Paula Franceschi Savaris	Vila 7 de julho: A história que nos une	77,5	87,5	70	5	240	Classificado
Audiovisual	2º	Julio Cesar Gotardo	Vídeo Clipe Musical	70	80	65	-	215	Classificado
Audiovisual	3º	Jamili Toneti	Vídeo Clipe Musical	60	87,5	67,5	5	215	Classificado
Audiovisual	4º	Diego Ricardo da Luz Almeida	Imigração Africana em Capinzal	42,5	47,5	52,5	-	142,5	Não - classificado

<u>Veranice Maria Lovatel</u> Secretária de Educação, Cultura e Esportes

